
Přírodní vědy 

ÚKOL NA KVĚTEN 
Znáte obecný postup při poskytování PRVNÍ POMOCI? 

1/ Vysvětli vlastními slovy, co je to první pomoc. 
 
    …………………………………………………………………………………………………………….. 
 
    …………………………………………………………………………………………………………….. 
 
    …………………………………………………………………………………………………………….. 
 
2/ Vylušti základní kroky, v nichž spočívá poskytování první pomoci. 
 
    a) HORODULNÉZT SE           b) GARETOVA  c) RÝŠMOZLET 
 
        ……………………….                        ………………...                   …………………… 
 
 
3/ Z nabídky vyber, co řadíme k život ohrožujícím stavům. 
 
    rýma, škrábnutí o trn, masivní krvácení, smítko v oku, bezvědomí, zvýšená teplota, kašel,  

    porucha dechu, zatržený nehet, zástava dechu, zvracení 
 
 
 
4/ Ve větě seřaď zpřeházená slova. 
  
    Resuscitace sloužících okysličené do tkání dodávky opatření je k obnovení a výkonů  
    a orgánů soubor krve. 
 
    ………………………………………………………………………………………………………….. 
 
    ………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
5/ Vyber správné možnosti. Dýchání z úst do úst je u dospělých nezbytně nutné: 
 
    a) při úrazu elektrickým proudem  b) při zlomenině 
    c) u tonutí      d) bezprostředně po zástavě srdce 
    e) při dušení při úrazu    e) při otravě plynem 

   
 
6/ Co může při poskytování první pomoci ohrozit tvůj (zachráncův) život? Vyber: 
 
    a) umělé dýchání bez použití resuscitační roušky 
   b) nepoužití rukavic u krvácejících poranění 
    c) neposkytnutí první pomoci 
    d) skok do vody pro tonoucího 
    e) uklidňování poraněného 
    f) vstup do hořící budovy  


